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VACCINATION SMITTSKYDDSLAGEN och KOSTNADER 

Bakgrund 
Enligt SmL 7 kap 1§ skall läkemedel som förskrivs av läkare mot en allmänfarlig sjukdom och 
som läkaren bedömer minskar risken för smittspridning vara kostnadsfria för patienten. Socialsty-
relsen gav dessutom ut ”Rekommendationer för profylax mot hepatit B” år 2005. I detta doku-
ment finns en del grupper som man rekommenderar bör vaccineras mot hepatit B. Då det inte är 
helt lätt att tolka hur detta skall hanteras i praktiken följer en förklaring när man kan ge vaccin och 
debitera smittskyddet för vaccinkostnaden. Det enda som vi kan ersätta är vaccinkostnaden. Nå-
gon besöksavgift skall ej tas ut utan patienten får ett 0 kvitto. Avgiften för vaccinationsbesök är 
för reseprofylax och rådgivning och är ej tillämplig i dessa fall. 
För övriga vacciner, än de nedan, kan man ej få kostnadsersättning från smittskyddet. Föräldrar 
som inte vill följa de rekommenderade vaccinerna för barn får själva bekosta detta. BCG vaccinet 
kan ges utan kostnad enligt gamla föreskrifter för lung-dispensärerna. Detta sker nu via lungmot-
tagningen. 

Hepatit A 
Vid fall av akut hepatit A ges profylax till familjemedlemmar. Det ges antingen som gammaglo-
bulin eller vaccin (Havrix® eller Epaxal®). I vissa fall kan en större krets bli föremål för profylax 
men då är alltid smittskyddet redan involverat. 

Hepatit B 
• Sexualpartner och familjemedlemmar till en hepatit B positiv patient har rätt till kostnads-

fritt vaccination. Vaccinet HBVAXPRO® eller EngerixB® ersätts av smittskyddet. 
• Män som har sex med män. Vaccinet ersätts av smittskyddet. 
• Förskolebarn om ett smittsamt barn finns i gruppen. Betalas av kommunen. 
• Vid stickskada där man befarar risk för hepatit B smitta. Betalas av arbetsgivaren. 

Vill patienten i stället vaccineras med Twinrix® för att få skydd även mot hepatit A får man själv 
bekosta mellanskillnaden. 

Hepatit A + Hepatit B  
För aktivt intravenösa missbrukare har vi gjort ett undantag och här står smittskyddet får kostna-
den för Twinrix®. Detta då vi under senare år har haft smittspridning även av hepatit A i denna 
grupp. 

Rabies 
Blir man biten av ett djur där man inte kan utesluta rabiessmitta startas en vaccinationsserie för att 
man skall förhindra insjuknandet. Oftast startas vaccinationen när man är utomlands men några 
doser återstår att ge efter hemkomsten. Dessa patienter handläggs på två sätt i landet vilka båda 
kan användas. 

1. Patienten betalar fullt pris för vaccin plus besök och får sedan tillbaks dessa pengar från 
sin reseförsäkring. Försäkringsbolaget blir ändå inkopplat då man har kostnader för de 
vaccindoser som gavs innan man kom hem till Sverige. 

2. Man kan även ge vaccinet Rabies-Imovax® utan kostnad för patienten och få ersättning 
från smittskyddet för vaccinkostnaden. Någon besöksavgift skall ej tas ut utan patienten 
får ett 0-kvitto. 

Om vaccinet tas före utlandsresa får patienten själv betala. 

14 apr -09
 Fax 0470-587159 
Tel 0470-587434

E-mail arne.runehagen@ltkronoberg.se
Arne Runehagen


